

Kurier Wolbromski



W numerze:

nr 13/2010

9 lipca 2010 r.

Gazeta bezpłatna



Rachunek ekonomiczny górą - str. 2.



Powitanie dzieci z Rumunii - str. 3.



Otworzyliśmy serca dla powodzian - str. 6.



Świętowała 100 urodziny - str. 7.

Z powodu przerwy wakacyjnej następny numer dopiero za miesiąc.

W podzięcie za 20 lat pracy samorządowej

Ostatnia sesja Rady Miejskiej w Wolbromiu rozpoczęła się od miłej uroczystości. W związku z obchodzoną w tym roku 20 rocznicą samorządności w wolnej Polsce burmistrz Jan Łaksa wręczył symboliczne listy gratulacyjne 8 sołtysom i 1 radnemu, którzy nieprzerwanie od 20 lat pracują jako samorządowcy na rzecz lokalnych społeczności.

Wśród wyróżnionych sołtysów znaleźli się: Piotr Trzaska z Bożej Woli, Marian Barczyk z Dłużca, Jacek Mędrak z Domanewic, Stanisław Marczewski z Gołaczew, Zygmunt Skorupka z Miechówki, Adam Siewierski z Poręby Górnej, Jakub Chojnacki z Wierchowiska, Marian Imiołek z Zabagnia oraz radny naszej RM 6 kadencji Mirosław Osuch. Na pamiątkę rocznicy wyróżnieni samorządowcy obok gratulacji i podziękowań otrzymali piękne wydawnictwa książkowe.

Przy okazji Przewodniczący Koła Powiatowego Małopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów w Olkuszu Stanisław Marczewski wręczył burmistrzowi Łaksie medal przyznany mu za pracę i na rzecz rozwoju wsi.

Za docenienie długoletniej pracy na rzecz społeczeństwa dziękował sołtys Adam Siewierski, który przy okazji apelował o zgodę i jedność, a także powstrzymanie niszczącej fali krytyki, destrukcyjnie wpływającej na rozwój i postrzeganie gminy. Wyrazy podziękowania i obietnicę dalszych wysiłków w pracy na rzecz społeczności lokalnej złożył także sołtys Marian Barczyk, który podkreślił, że

ci g dalszy na str. 6.



Prezydium RM w otoczeniu sołtysów - jubilatów



Burmistrz Jan Łaksa odebrał wyróżnienie z rąk sołtysa Stanisława Marczewskiego

Udane Dni Wolbromia 2010

Tegoroczne Dni Wolbromia odbyły się 26 i 27 czerwca. Wszystkie główne imprezy święta miasta odbyły się w tym roku na terenie otaczającym Centrum Kultury, co zagwarantowało niepowtarzalny klimat i doskonale warunki techniczne, pogoda dopisała, a zmiana miejsca imprezy okazała się pomysłem niezwykle trafnym, co potwierdza zgodnie wielu mieszkańców naszej gminy.

Świętowanie rozpoczęło się od występów zespołów i solistów z Centrum Kultury i szkół gminy Wolbrom. Po nich zaprezentowali się na scenie laureaci Rock Fest „Młody Wolbrom” - Elefantes i Solidyfy. Nie obyło się również bez znanych i lubianych grup kabaretowych. Zaprośmy „Kabaret DNO”, który zabawił publiczność po występach młodych artystów. Gwiazdą wieczoru był zespół „Wilki” na czele z Robertem Gawlińskim. Po zakończeniu koncertu byliśmy świadkiem zjawiskowego pokazu sztucznych ogni, po którym odbyła się dyskoteka. Tego również dnia burmistrz Jan Łaksa przekazał na ręce przedstawicieli okolicznych firm listy z podziękowaniami za pomoc w organizacji Ogólnopolskiej Inauguracji Tygodnia Czytania

ci g dalszy na str. 4.

Rachunek ekonomiczny górą – podwyżki konieczne

Rada Miejska w Wolbromiu podczas ostatniej sesji podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Tradycyjnie już podwyżka cen wywołała na sali obrad wiele kontrowersji, ale prawo wyraźnie określa, że jeżeli radni nie wykażą przekroczenia prawa i błędów w wyliczeniach, nie mają możliwości odmowy zatwierdzenia nowych taryf, które muszą być wyliczone zgodnie z rachunkiem ekonomicznym - w cenę należy wliczyć wszystkie ponoszone koszty zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

WZWiK po analizie ekonomicznej wszystkich kosztów, w tym rozważeniu wszystkich możliwych oszczędności zaproponował na okres od 10 sierpnia 2010 r. do 9 sierpnia 2011 r. następujące ceny i stawki:

- pozostawienie na niezmiennym poziomie stawki opłaty abonamentowej dotyczącej zaopatrzenia w wodę w wysokości 6,40 zł/odbiorca/m-c,
- podwyżkę cen wody dla wszystkich odbiorców z 3,86 zł/m³ na 3,92 zł/m³,
- podwyżkę cen ścieków dla dostawców z grupy 1 (małe stężenia zanieczyszczeń – ścieki bytowe) z 3,44 zł/m³ na 4,41 zł/m³ , a dla dostawców z grupy 2 (duże stężenia – ścieki przemysłowe) z 7,30 zł/m³ na 8,97 zł/m³
- pozostawienie na niezmiennym poziomie stawki opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w wysokości 90,75 zł/przyłączenie
- ponadto wniósł o zatwierdzenie stawki opłaty abonamentowej dla odbiorców przyłączonych do sieci kanalizacyjnej w wysokości 1 zł/odbiorcę/miesiąc.

Do cen i stawek opłat (netto) dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości określonej odrębnymi przepisami.

Według wyjaśnień dyrektora WZWiK Adama Kamionki bardzo nieznaczna podwyżka cen wody o 6 groszy za m³, która nie wpłynie istotnie na rachunki odbiorców, ma na celu głównie pokrycie wzrostu kosztów utrzymania ujęć wody w związku z podwyżką cen energii elektrycznej. Znaczna natomiast kwota za odprowadzanie ścieków, wiąże się z kilkoma czynnikami, a zwłaszcza ponoszeniem przez zakład coraz większych nakładów na usuwanie coraz częstszych awarii wyeksploatowanej oczyszczalni ścieków w Wolbromiu.

Wolbromska oczyszczalnia jest jedną z ostatnich jednostek w kraju pracujących w technologii biooxyblok. Ponieważ koszty wybudowania nowej oczyszczalni byłyby obecnie dla naszej gminy nie do udźwignięcia, konieczne jest systematyczne prowadzenie na bieżąco napraw tego co mamy. Niejednokrotnie, aby konkretną awarię udało się usunąć potrzebna jest inwencja i wielka pomysłowość pracowników WZWiK – zdarzają się już problemy z częściami zamiennymi do przestarzałych elementów i trzeba korzystać z dostępnych zamienników.

Wzrost kosztów WZWiK wiąże się także z uruchomieniem nowej stacji osadów, której utrzymanie i obsługa są co prawda zgodne z postulatami ekologów, ale za to znacznie droższe w utrzymaniu (ok. pół miliona zł. rocznie). Poważny koszt generuje konieczność wywozu osadu z terenu naszej gminy przez specjalistyczne firmy posiadające odpowiednie zezwolenia - rachunek ekonomiczny jest nieubłagany – komuś przeszkadzało darmowe zagospodarowywanie rolnicze osadu na działce obok oczyszczalni (głośna przed kilku miesiącami w mediach „afera ekologiczna”, donosy do prokuratury i wszystkich możliwych instytucji zajmujących się ochroną środowiska, jak też nagonka na rolników odbierających osady do nawożenia pól) więc mieszkańcy muszą teraz płacić za jego wywóz do utylizacji.

Dostosowanie się WZWiK do przepisów obligujących go do ponoszenia kosztów za tzw. weinki (nowe włączenia do sieci) o czym pisaliśmy już na naszych łamach również wymaga zabezpieczenia środków na ten cel. Sporo także kosztował zakład kryzys energetyczny na początku tego roku i wspomniana już podwyżka cen energii elektrycznej. Wszystkie te koszty powodują konieczność podniesienia ceny odprowadzania ścieków przez odbiorców indywidualnych o 97 groszy/m³, a przemysłowych o 1,67 zł za m³.

Głównymi orędownikami nie podnoszenia cen usług WZWiK byli radni Kazimierz Pacia i Stanisław Starzyk, którzy proponowali m. in., aby to gmina, a nie użytkownicy, ponosiła część kosztów zakładu. Burmistrz Jan Łaksa zdecydowanie potępił te mocno populistyczne wystąpienia radnych, jako nieodpowiedzialne. Jeżeli gmina dołoży do ścieków – mówił burmistrz – nie będzie pieniędzy na drogi, szkoły, inwestycje. Skarbnik Jan Turek, popierając pogląd burmistrza, argumentował, że dotowanie WZWiK jest krótkowzroczne, a gminy, które zabrnęły w długi przez ta-

kie dotacje bankrutują, zamknąwszy sobie drogę do rozwoju.

Radni, m.in. Włodzimierz Żurek interesowali się, czy są czynione zabiegi w sprawie modernizacji oczyszczalni. Odpowiadając na to pytanie Jan Łaksa poinformował, że kilka miesięcy temu odwiedził wraz z dyrektorem Kamionką zmodernizowaną już tego co nasza typu oczyszczalnię w Kutnie, gdzie dzięki uprzejmości tamtejszej dyrekcji uzyskali wyczerpujące informacje i fachową wiedzę na co zwrócić uwagę przy modernizacji naszej oczyszczalni. Obecnie zlecone jest przygotowanie specyfikacji niezbędnej do ogłoszenia przetargu na projekt modernizacji oczyszczalni ścieków w Wolbromiu (szacowany wstępnie koszt modernizacji to 20 mln. zł), a następnie będzie ogłoszony przetarg na projekt techniczny. Po odrzuceniu (jako nieopłacalnych) źródeł finansowania inwestycji z dostępnych funduszy unijnych gmina będzie się starać o umarzalne w części środki krajowe. Przeprowadzono już rozeznanie na ten temat w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Radni dyskutowali także o temat strat wynikających z awarii sieci wodociągowej i dosyć niekonsekwentnie (w związku z obiekcjami co do podwyżek cen) podkreślali konieczność znacznych remontów wodociągów i rozbudowy sieci kanalizacyjnej. Burmistrz przypominał o rozpoczynającej się właśnie budowie kanalizacji w Chełmie Grabiu i wniosku o kolejny etap kanalizacji w ul. Łukasińskiego, Okrzei



Konieczność podwyżek wyjaśniał radnym dyr. WZWiK Adam Kamionka

i części 1-go Maja, a także planach kanalizacji Łobzowa.

Ostatecznie nowe taryfy Rada zatwierdziła: 11 głosami „za”, przy 2 przeciwnych głosach radnych S. Starzyka i K. Pacia oraz 4 wstrzymujących się (radni E. Struzik, W. Wach, M. Maciora i W. Szota) i niegłosujących, bo nieobecnej chwilowo na sali radnej Kazimierskiej.

Szkoda, że populistyczne działania niektórych osób wpłynęły na konieczność większych podwyżek, ale taka jest niestety cena demokracji...

Przypominamy naszym czytelnikom, że koszty opłat kanalizacyjnych zależą także od nas samych –

im więcej wrzucamy do kanalizacji rzeczy do tego nieprzeznaczonych tym większe koszty czyszczenia kanalizacji. Mieszkańcy wspólnot mieszkaniowych na osiedlach przekonają się niedługo, że stosunkowo nowy dziwny zwyczaj wyrzucania do ubikacji całych kurczaków, części garderoby, środków higieny osobistej, który powoduje ostatnio systematyczne zapychanie kanalizacji podniesie im czynsze...

Omawiana uchwała wraz z załącznikami oraz uzasadnieniem WZWiK dostępne są na stronie internetowej www.wolbrom.pl

Centrum Kultury zaprasza

Centrum Kultury w Wolbromiu zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych do skorzystania z oferty, jaką przygotowaliśmy na wakacje.

Z uwagi na odbywający się remont budynku Centrum, **zajęcia letnie** zostały przeniesione do **Harcówki**.

W każdą środę o godz. 10.00 wszystkie dzieci zapraszamy na „Lato z Disneyem”. W programie tych świetlicowych zajęć w Harcówce znajdują się między innymi warsztaty plastyczne, wystawa plastyczna, fragmenty najpiękniejszych bajek Disneya oraz rozmaite gry i zabawy. Na zakończenie „Lata z Disneyem”, **25. sierpnia o godz. 17.00**, proponujemy dzieciom **Wiel-**

ki Bajkowy Bal Przebierańców.

30. lipca i 10. sierpnia zapraszamy na przedstawienia teatralne „**Koziołek Matołek**” oraz „**Z chłopca król**” w wykonaniu Studia Teatralno-Artystycznego Aplauz.

Rodziców z dziećmi zachęcamy do wzięcia udziału w licznych wycieczkach 1,2 i 3-dniowych. **28. lipca** organizujemy wyjazd do **Parku Miniatur w Inwaldzie**, w dniach **7-8. sierpnia** proponujemy wycieczkę w Pieniny, natomiast **od 27. do 29. sierpnia** wszystkich chętnych zabierzemy w rejon Kotliny Kłodzkiej. Lokalnych seniorów serdecznie zapraszamy na **Biesiadę Zamkową do Baranowa Sandomierskiego w dniu 22. lipca**.

Natomiast dla bardziej aktywnych turystów **19. sierpnia** organizujemy

pieszy rajd do Doliny Wodącej.

Miłośnikom tańca proponujemy niekonwencjonalny projekt realizowany wspólnie z Małopolskim Instytutem Kultury w Krakowie. Głównym bohaterem projektu będzie **David Zambrano**, światowej sławy wenezuelski tancerz mieszkający w Holandii, który odwiedzi Wolbrom **28. lipca** wspólnie z ekipą filmową i egzotycznymi tancerzami. David Zambrano spotka się z naszymi zespołami tanecznymi i lokalną społecznością, **wystąpi dla nas oraz przeprowadzi warsztaty taneczne.**

Mamy nadzieję, że te propozycje spodobać się Państwu. Zapraszamy do licznego udziału!

Szczegóły na plakatach.

Powitanie dzieci z Rumunii

Wakacje to okres wzmożenia naszych kontaktów z miastami partnerskimi i zaprzyjaźnionymi. Wolbromska młodzież wyjechała poznawać kulturę niemiecką do Waltershausen, samorządowcy z Niemiec i Węgier byli na Dniach Wolbromia. Kolejną wizytę w Wolbromiu rozpoczęła właśnie grupa dzieci z zaprzyjaźnionej z Gimnazjum nr 3 szkoły z Kaczyki w Rumunii. Coroczne spotkania młodzieży zyskały miano „Szkoły języka polskiego”, a tegoroczna edycja jest już siódmym spotkaniem młodych Rumunów z rówieśnikami z Wolbromia.

Współpraca Gimnazjum nr 3 ze Szkołą Podstawową w Kaczyce na rumuńskiej Bukowinie trwa już od roku 2003. Uczestnikami wakacyjnej szkoły są rumuńskie dzieci z Kaczyki i jej okolic, pochodzące z rodzin o polskich korzeniach. Ich przodkowie pojawili się na terenie dzisiejszej Rumunii już pod koniec XVIII wieku. Byli to zwłaszcza górnicy z Bochni i Wieliczki, wyjeżdżający tam w celu otwierania nowych kopalni soli. Część z nich powróciła do kraju, część pozostała i założyła tam własne rodziny, wciąż kultywując polską tradycję i zwyczaje. Odbывая się corocznie w pierwszych tygodniach wakacji kolejne edycje WSJP są wspaniałą okazją do rozbudzenia w młodych Rumunach zainteresowania naszym krajem - jego kulturą i tradycjami. W czasie trwania turnusów odbywają się zajęcia języka polskiego, plastyczne, muzyczne - taneczne, sportowe oraz turystyczne - rekreacyjne prowadzo-



Burmistrz mówił krótko, wiedząc, że powitanie będzie najnudniejszą częścią pobytu młodych Rumunów w Wolbromiu

ne przez nauczycieli - wolontariuszy przy współudziale aktywnej młodzieży. Wzruszenie widoczne podczas dzisiejszego powitalnego pokazu multimedialnego ze wspomnieniami z poprzednich spotkań z rumuńskimi gośćmi świadczy o tym, że grupy żyły się i traktują wzajemne wizyty z wielką radością i zainteresowaniem. Polska strona przygotowała dla gości jak zwykle bardzo atrakcyjny program, bo oprócz „szkolnych” zajęć młodzi goście zobaczą wiele atrakcji turystycznych. Polski południowej, zaplanowano m.in. spacer po Krakowie, wycieczkę do zatorskiego parku dinozaurów i wiele innych.

Od roku 2005, kiedy to po raz pierwszy grupa z wolbromskiej „Trójki” gościła w Kaczyce, współpraca z ru-

muńskimi przyjaciółmi stała się jeszcze bogatsza, bo spotkania odbywają się na przemian: raz na terenie naszego kraju, a raz w ich malowniczych stronach. Młodzież polska może zatem porównać warunki życia w obu krajach i poznawać kulturę rumuńską.

Przedsięwzięcie nie udało się, gdyby nie pomoc finansowa i organizacyjna sosnowieckiego Caritasu, który jest oficjalnym organizatorem wymiany. Dyrekcja Gimnazjum nr 3 natomiast we współpracy z wolontariuszami - własnymi pracownikami i uczniami zapewnia gościom atrakcyjne spędzenie czasu, opiekę i miłe towarzystwo.

Życzymy udanego pobytu, pięknej pogody.

Informatyzacja w bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna w Wolbromiu od 12 lipca do odwołania (do 2 miesięcy) będzie nieczynna z powodu wdrażania systemu informatycznego. Aby wypożyczyć książki za pierwszym razem po otwarciu biblioteki po technicznej przerwie, wszyscy czytelnicy zostaną poproszeni o zwrot wszystkich wypożyczonych pozycji oraz o podanie danych osobowych, w tym numeru PESEL.

Jak poinformowała nas dyrektor Marzena Boroń wprowadzenie informatyzacji w placówce będzie dużym ułatwieniem dla wszystkich czytelników i pracowników, ponieważ, obok innych udogodnień, da możliwość sprawdzania, czy interesujące ich książki są aktualnie dostępne,

a nawet rezerwowania konkretnych pozycji przez Internet, co z pewnością zaoszczędzi wszystkim czasu i sprawi, że korzystanie z biblioteki będzie łatwiejsze i wygodniejsze. Pracownicy będą mogli także łatwo kontrolować kto nie przestrzega regulaminu i przetrzymuje książki.



Wolbromski Zalew czeka na letników

Wakacje nad zalewem

Na terenie gminy Wolbrom mamy kilka perełek krajobrazowych, lasy, łąki, bliskość Jury Krakowsko-Częstochowskiej, które powodują, że wypoczywający letnicy nie muszą się u nas nudzić. Od lat postulowany powrót do bardziej intensywnego wykorzystania Zalewu Wolbromskiego również doczekał się w tym roku realizacji.

Podczas wakacji nad zalewem funkcjonuje letnia wypożyczalnia sprzętu wodnego i kawiarenka. Rower wodny (12 zł za godzinę) i kajak (6 zł za godzinę) może wypożyczyć

każdy dorosły (dzieci do 14 roku życia tylko pod opieką dorosłych) i nie jest do tego wymagana karta pływacka. W ostatnią niedzielę byli nawet odważni, którzy nie bali się zanurzyć w wodach zalewu, ale do tego typu sportów (ekstremalnych?) nie mamy przekonania, więc namawiać nie będziemy... Wypożyczalnia sprzętu jest czynna w godzinach od 12 do 20.

Prosimy tylko o zachowanie zdrowego rozsądku i kultury przy korzystaniu z wodnych atrakcji oraz nieutrudnianie życia wędkarzom i życzymy udanych wakacji.

WAŻNE TELEFONY

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne WOL-MED Wolbrom tel. 032 644 10 29
Stra Poarna – 998
Jednostka Ratowniczo-Ga nicza Pa stwowej Stra y Po arnej w Wolbromiu tel. 032 647 25 70
Zespół Ratownictwa Medycznego w Olkuszu tel. 032 645 20 02
Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 032 649 33 50
Stra Miejska w Wolbromiu tel. 032 644 15 15, 0 662 298 296
Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 032 644 23 04, 032 644 23 36, 032 644 23 20, tel. sekretariat – 032 644 12 60
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tel. 032 644 17 56, 032 644 17 72
Miejski O rodek Pomocy Społecznej tel. 032 644 10 75
Wolbromski Zakład Wodoci gów i Kanalizacji
Oczyszczalnia cieków – tel. 032 644 12 54
Dział Eksploatacji Sieci – tel. 032 644 11 35
Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 032 6441 341
Placówka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 032 644 10 39

Harmonogram dy urów aptek:

Apteka „Nemezis” ul. Plac Wolności 15, 05 – 11.07.2010
Apteka „W Przychodni” ul. Skalska 22, 12 – 18.07.2010
Apteka ul. Krakowska 58a, 19 – 25.07.2010

Udane Dni Wolbromia 2010

Ci g dalszy ze str. 1.

Dzieciom, przesłane przez prezesa Fundacji ABC XXI Irenę Koźmińską. Niedzielny program imprezy nastawiony był przede wszystkim na zaspokojenie potrzeb rodzin, dlatego też rozpoczął go blok imprez dla dzieci, w którym wolbromianie brali aktywny udział zachęceni licznymi konkursami z nagrodami. Po nim wielka rzesza fanów śpiewała ulubione piosenki wraz z Andrzejem Sikorowskim i jego córką Mają. Następnie odbył się specjalny koncert zespołu O! ELA -grupy kontynuującej działalność Chłopców z Placu Broni, z okazji 10 rocznicy śmierci lidera zespołu Bogdana Łyszkiewicza. Gwiazdą niedzielnej wieczoru okazał się zespół „Modern Talking Reloaded”, który przyciągnął swoją muzyką i porwał do wspólnej zabawy tysiące zgromadzonych pod sceną słuchaczy.

Nie obyło się oczywiście bez licznych imprez towarzyszących, a przede wszystkim zawodów sportowych, które rok rocznie towarzyszą obchodom święta naszego miasta. Dla zwolenników aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu organizatorzy zaproponowali:

Turniej piłkarski amatorów, w którym drużyny samorządowców, policjantów, strażaków i inne walczyły o Puchar Prezesa KS „Przebój” Wolbrom. Miło nam donieść, że urzędujący na co dzień pod krawatami panowie z magistratu reprezentujący drużynę Urzędników triumfowali zwycięstwem!

O Puchar Prezesa KS Przebój Wolbrom walczyły drużyny: Strażaków, Policjantów, Kibiców i Przebój. Niestety z powodu zmian personalnych w parafiach nie dopisała drużyna Księży. Po rozegraniu wszystkich spotkań wytworzyła się w tabeli nader ciekawa sytuacja, aż cztery drużyny zgromadziły na swoim koncie jednakową ilość 7 punktów. W celu wyłonienia zwycięzcy strzelano rzuty karne. Najlepsi okazali się Urzędnicy pokonując Kibiców, którzy zajęli 2 miejsce, przed drużyną Policjantów. Tuż za podium, na czwartej pozycji znaleźli się Strażacy. Niespodziewanie na ostatnim miejscu znaleźli się... reprezentanci Przeboju!

Puchar i dyplomy dla drużyn uczestniczących w turnieju wręczyli prezes Przeboju Andrzej Kondziółka wraz z burmistrzem Janem Łaksą. Zabawa była tak doskonała, że po zakończo-

nym turnieju, uczestniczące w nim zespoły ustaliły od razu, że spotkają się znowu przy okazji następnych Dni Wolbromia, a zawodnicy Urzędu zapowiedzieli, że zdobyte w tym roku trofeum z pewnością obronią.

Na strzelniczy w Brzozówce, z udziałem 50. zawodników i zawodniczek odbyły się zorganizowane przez Zarząd Gminny LOK w Wolbromiu **Zawody Strzeleckie o Puchar Burmistrza Wolbromia**. W indywidualnym strzelaniu z karabinku sportowego kbks, podczas którego należało zestrzelić w pozycji leżącej tarcze biathlonowe przeciwnika w odległości 50 metrów zwycięstwo odniósł Konrad Dudek z Wolbromia, przed Marianem Hatem z Zabagnia (Komendantem Straży Miejskiej) i Maciejem Jabłońskim z Olkusza. Najlepszym strzelcem puchary wręczył burmistrz Jan Łaksa.

Ponad stu miłośników piłki nożnej uczestniczyło także w **Turnieju o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom** rozegranym na wolbromskim Orliku. W turnieju, zorganizowanym przez Tomasza Wójcickiego rywalizowało dziesięć dziesięcioosobowych amatorskich drużyn. W Grupie A zagrały ze sobą zespoły: Bafana – Bafana, TS Dłużec, F.C Manhattan, Młode Wilki, Błyskawica, a w Grupie B: Trzy Buchy, Amatorzy, F.C Waldki, F.C Kielony i Jura Łobzów. Po niezwykle emocjonujących meczach eliminacyjnych, równie ekscytujące były spotkania półfinałowe, które rozstrzygnęły dopiero rzuty karne. Zwycięzcą turnieju została drużyna Młodych Wilków, która w finale pokonała nieznacznie (1:0) zespół Amatorów. Dla tych ostatnich, występ wśród o wiele młodszych wiekowo zespołów był nie lada osiągnięciem. Tu trzeba zaznaczyć, że średnia wieku Amatorów (nazywanych nieco złośliwie „dziadkami” liczyła 35 lat i dlatego z osiągniętego wyniku są jak najbardziej usatysfakcjonowani. Trzecie miejsce w turnieju zdobyła drużyna Bafana Bafana, zwyciężając Jurę Łobzów. Puchary i gratulacje najlepsze drużyny odbierały z rąk burmistrza Jana Łaksy oraz dyrektor SP1 Elżbiety Sojki.

Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej JURA było organizatorem **Halowego Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom**. Zwycięzcą zawodów, które rozegrano w hali sportowej

Gimnazjum nr 1 był zespół Burzliwy Poniedziałek, a za nim w klasyfikacji końcowej uplasowały się zespoły: 2 m. Drink Team, 3m. Czarodzieje, 4m. Ewmet, 5m. Orły. Puchary trzem najlepszym drużynom wręczał osobiście ich fundator, burmistrz Jan Łaksa.

Nad brzegami Zalewu Wolbromskiego rozegrano **Zawody w Wędkarstwie Sławkowym**.

W organizowanych przez Polski Związek Wędkarstwa - Koło nr 88 w Wolbromiu zawodach uczestniczyło jedenastu zawodników. Korzystne warunki pogodowe, a przede wszystkim coraz czystsza woda w zbiorniku sprawiły, że ryba nieźle brała. Ponad pięć kilogramów złowił Maciej Duch i to właśnie jemu przypadła nagroda główna, czyli Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom. Burmistrz Jan Łaksa wręczył też puchary Zbigniewowi Wojtali za zajęcie drugiego miejsca i Andrzejowi Maciągowi za miejsce trzecie. Wielokrotny triumfator zawodów z lat ubiegłych, Marian Klimczak znalazł się na czwartym miejscu. Jak wszyscy zgodnie przyznali, prawdziwym objawieniem tegorocznych zawodów był 11-letni Kamil Grzanka, który złowiwszy aż 1285g rybek zajął wysokie, szóste miejsce. W nagrodę, ten najmłodszy, ale jakże zdolny wędkarz otrzymał z rąk burmistrza upominek rzeczowy.

Wyjątkowo w tym roku do programu Dni Wolbromia nie zostały włączone zawody strażackie. Już w ubiegłym roku pojawiły się postulaty, że te tak widowiskowe i ciekawe popisy sprawności drużyn OSP powinny stać się osobną, szeroko rozpropagowaną imprezą, której termin nie koliduje z innymi atrakcjami. Przychylając się do próśb miłośników straży pożarnych przesunęliśmy zawody strażackie na termin późniejszy.

Tegoroczne Dni Wolbromia były niezwykle udane, potwierdzeniem czego były tłumy zadowolonej publiczności. Fakt ten możemy również zawdzięczać pogodzie, która akurat w tych dwóch dniach była dla nas niezwykle łaskawa. Kolejnym atutem imprezy okazał się dobór wykonawców, którzy zagwarantowali dobrą zabawę młodszym i starszym mieszkańcom gminy i okolic. Cieszymy się także, że odwiedziło nas również wielu gości spoza gminy - już teraz zapraszamy na kolejne imprezy.





Dziękujemy sponsorom

To, że tegoroczne Dni Wolbromia były tak udane zawdzięczamy w dużej mierze wspaniałym sponsorom, którym niniejszym bardzo dziękujemy! A byli to:

Kampania Piwowarska S.A. – TY-SKIE BROWARY KSIĄŻENICE
 Fabryka Bieżnikowania Opon S.A. – Jan Winiarz
 LINTER Sp. z o.o. – Dariusz Łazarczyk
 Fabryka Taśm Transporterowych Wolbrom Spółka Akcyjna – Władysław Banyś
 Bank Spółdzielczy w Wolbromiu – Witold Myszor
 WOLMOT Sp. z o.o. – Anna Głanowska
 ES „System K” – Andrzej Konsor
 TRI Polan Sp. z o.o. – Takahisa Kato
 FAGUMIT Sp. z o.o. – Zbigniew Górecki
 F.H.U. „BUDMAX” S.C. – Anna i Paweł Sośnierzowie
 SKOK „Jaworzno” w Jaworznie – Jolanta Kur
 Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „INTERKRAŻ” – Krzysztof Żyła
 Zakłady Mechaniczno – Kuźnicze WOSTAL Sp. z o.o. - Marian Domagała
 „Doradca Podatkowy” – Stanisław Kuganda
 Przedsiębiorstwo Wielobranżowe-Budowlane – Lesław Gil
 Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „PELWAT” – Zbigniew Pietusiński
 Zakład Remontowo Budowlany „JURA” – Kazimierz Ciepał
 Firma Handlowo Usługowa „LILA HABERKA” – Lila Haberka
 Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe „SPLOTOSZCZEL” – Andrzej Maruszczyk
 Agencja Ochrony Osób i Mienia „ARGOS” Sp. z o.o – Dariusz Szczeniak
 Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „Lepo” S.C. – Małgorzata Posełek
 Miejsko-Gminne Centrum Medyczne WOL-MED Sp. z o.o.
 Sklep Meblowy – Ireneusz Rogal
 „FABIAN” F.P.H.T. – Aleksander Fabian
 F.H.U. AMIKO – Stanisław Krocak
 Interkonekt S.C. – Paweł Barczyk, Tomasz Furman

Otworzyliśmy serca dla powodzian

Trudno wyobrazić sobie ogrom nieszczęścia, jakie spotkało mieszkańców miejscowości dotkniętych tegoroczną powodzią. Tysiące osób bez dachu nad głową, zalane domy, podtopione gospodarstwa... Gmina Wolbrom dołączyła się do grona tych gmin w kraju, które same niedotknięte skutkami klęski, w obliczu ludzkiej tragedii, niosą pomoc poszkodowanym w powodzi.

Jak się szacuje, z gminy Wolbrom na tereny dotknięte katastrofalną powodzią trafiło do tej pory aż 167 ton zboża, sześć ton buraków i ziemniaków, cztery tony pasz i dodatków paszowych oraz ponad 40 ton innych produktów, w tym: żywność, środki czystości, koce, koldry, narzędzia itd.

Zbiórka przeszła nasze najśmielsze oczekiwania, mieszkańcy naszej gminy wykazali wielką hojność. W imieniu osób, które pomoc otrzymały, a także wszystkich organizatorów (zwłaszcza sołtysów) i koordynatorów akcji składamy wszystkim darczyńcom gorące podziękowania. Dziękujemy również wszystkim, którzy zebrane dary pomogli powodzianom dostarczyć. Cieszymy się z tego bezinteresownego odruchu solidarności, który świadczy o wielkich sercach naszych mieszkańców.

Pasze i koncentraty do produkcji pasz przekazali:

AGROPLON Miciuła Zdzisława ul. Boczna 4, Wolbrom - 1 tona.

Prywatna Lecznica dla Zwierząt Zieliński Jerzy ul. Sosnowa 13 - 1 tona.
Prywatna Lecznica dla Zwierząt

Piechulska Sylwia ul. Piłsudskiego 57, Wolbrom - 2 tony.

ZHP - 50 łózek polowych, 50 materacy, 100 kocy - do Szczurowej - transport Centrum Kultury



Po podsumowaniu akcji powstało imponujące zestawienie

Miejscowość	Data zbiórki	Zebrano zboża	Zebrano innych produktów	Transport	Miejscowość pomocy
Boża Wola	16.06.2010	2 tony	ok. 500 kg	Wspólnie z Łobzowem	Szczurowa 16.06.2010
Brzozówka	28.06.2010	1 tona	Okolo 1 tony	Samochód 2 tonowy Janik Wojciech Wolbrom	Gmina Szczucin
Budzyń	12.06.2010	4 tony	1,5 tony	Samochód 6 tonowy Seweryn Piotr zam. Budzyń	Szczurowa 15.06.2010 r
Chełm	17.06.2010	8,5 ton	2 tony	Samochód 20 tonowy KK TRANS FHU Jan Kurdybacz Chełm 37	Słupiec 19.06.2010
Chrzastowice	09.06.2010	4 tony	2 tony	Sam. 6 tonowy „TWÓJ DOM” Andrzej Gil Wolbrom	Słupiec 10.06.2010
Dłużec	19.06.2010	13,2 ton	2 tony	Samochód 20 tonowy PASTRANS Janusz Pasternak	Słupiec 25.06.2010
Gołaczewy	07.06.2010	18 ton	około 3 ton	Samochód 20 tonowy KK TRANS FHU Jan Kurdybacz Chełm 37	Połaniec
Jeżówka	17.06.2010	20 ton 2 t. Okop.	3 tony	Samochód 25 tonowy Firma Transportowa Pacia Sławomir Jeżówka	Słupiec
Kaliś	10.06.2010	3,5 tony	ok. 500 kg	samochód tran. + przyczepa Brzeziński Marek Kaliś	Słupiec 13.06.2010
Kąpiele Wielkie	19.06.2010	14 ton	4 tony	FHU „KRAUT” Zdzisław Kwieciński Kąpiołki	Słupiec 25.06.2010
Kąpiołki	15.06.2010	1,5 tony	0,5 tony	Razem z Kąpielami	Słupiec
Lgota Wielka	15.06.2010	5,07 ton	Okolo 1 tony	Razem z Chełmem	Słupiec
Lgota Wolbromska	24.06.2010	5 tony	2 tony	Samochód 6 tonowy Słaboń Marek ul. Brzozowska 5	Wola Radłowska
Łobzów	12.06.2010	17 ton	3 tony	Samochód 20 tonowy Firma Transportowa Grzegorz Janosik Łobzów 63	Szczurowa 15.06.2010
Miechówka	19.06.2010	2,8 tony	0,5 tony	Razem z Dłużcem	Słupiec
Podlesice II	15.06.2010	3,25 ton 0,5 okop.	ok. 700 kg	Razem z Sulisławicami	Słupiec
Poręba Dzierzna	15.06.2010	15 ton	ok. 1,5 ton	Samochód 20 tonowy F.T. Rafał Kałwa - Jeżówka 280	Słupiec 18.06.2010
Strzegowa	25-26.06.2010	7 ton	3 tony	Samochód 10 tonowy Wojtylas Tomasz zam. Strzegowa	Słupiec 04.07.2010
Miejscowość	Data zbiórki	Zebrano zboża	Zebrano innych produktów	Transport	Miejscowość pomocy
Sulisławice	16.06.2010	6 ton	ok. 1 tony	Samochód do 15 ton Ośrodek Szkolenia Kierowców Mach Marek Sulisławice	Słupiec 18.06.2010
Wierzchowisko	09.06.2010	1 ton 2 t. okop.	3 tony	Samochód do 10 ton Ośrodek Szkolenia Kierowców Mach Marek Sulisławice	Słupiec 16.06.2010
Zabagnie	09.06.2010	1,5 tony	ok. 500 kg	Samochód 3 tonowy BUDMAX Paweł i Anna Sośnierz Wolbrom	Maniów 15.06.2010
Załęże	11.06.2010	1 tona	1,5 tony	Samochód 3 tonowy BOS Barbara Nowak Wolbrom	Szczurowa 17.06.2010
Zarzecze	01.07.2010	10 ton	6 ton	Samochód do 15 ton Ośrodek Szkolenia Kierowców Mach Marek Sulisławice	Słupiec 03.07.2010
Zasępiec	16.06.2010	3,5 tony	1 tony	Razem z Chełmem	Słupiec

W podzięce za 20 lat pracy samorządowej

Ci g dalszy ze str. 1.

prawdziwą wartość w życiu ma tylko to co czyni się dla innych. Wszystkim długoletnim działaczom samorządowym w imieniu redakcji, a także obywateli naszej gminy składamy podziękowania za ich trud i najlepsze życzenia na dalsze lata pracy.

Ostatnia sesja przedwakacyjna w skrócie

We wtorek 29 czerwca odbyła się XLV sesja Rady Miejskiej, podczas której radni podjęli zgodnie następujące uchwały:

NR XLV/364/10 oraz NR XLV/365/10 w których Rada Miejska, przychylając się do wniosku Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców

oraz Samorządu Uczniowskiego bez zastrzeżeń podjęła decyzję o nadaniu imienia Króla Jana III Sobieskiego Szkole Podstawowej oraz Gimnazjum w Dłużcu.

W uzasadnieniu wyboru na patrona placówek oświatowych wchodzących w skład Zespołu Szkół w Dłużcu wnioskodawcy podkreślali fakt, że Jan III Sobieski, jako jeden z najwybitniejszych władców Rzeczypospolitej może być dla uczniów wzorem patriotyzmu i oddania ojczyźnie. Ponadto jest on powiązany z wsią Dłużec. To właśnie w tamtejszym kościele św. Mikołaja i Wawrzyńca, w drodze powrotnej do Krakowa zwycięzca spod Wiednia pozostawił jako votum tryptyk z podobizną Matki Bożej, który do dziś można podziwiać w kościele parafialnym w Dłużcu. Oficjalne uroczystości związane z nadaniem imienia odbędą się w szkole jesienią.

NR XLV/366/10

W kolejnym punkcie obrad radni wyrazili zgodę na przyjęcie w formie darowizny 1/2 udziału w zabudowanej nieruchomości położonej w Strzegowej na rzecz Gminy Wolbrom. Na prośbę Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Strzegowej Gmina Wolbrom po przegłosowaniu tej uchwały zostanie współwłaścicielem remizy strażackiej, będącej dotychczas własnością OSP w Strzegowej. Dzięki podjęciu tej uchwały gmina zwiększy swój majątek, a zarazem będzie mogła inwestować w budynku, czym wspomocze utrzymanie remizy.

NR XLV/367/10

zezwalającej na odwołanie darowizny na rzecz Powiatu Olkuskiego w postaci działki, na której, z powodu odnalezienia na niej śladów dawnego cmentarza żydowskiego, nie będzie budowana sala gimnastyczna przy Zespole Szkół przy ul. Skalskiej 22. Co prawda radny Pacia oponował przeciwko odebraniu tej darowizny, motywując, że powiat nie mając tej działki nie będzie chciał inwestować w otoczeniu szkoły. Jego argumenty nie przekonały radnych, którzy uznali, że gmina nie powinna pozbywać się nieroztropnie własnego majątku, a darowiznę zawsze można znowu przekazać. W związku z nową lokalizacją inwestycji i tak będzie konieczne użyczenie innej części działki pod budowę sali. Burmistrz Jan Łaksa podkreślił, że Gmina Wolbrom nadal

podtrzymuje wolę współfinansowania budowy w ustalonej wcześniej wysokości.

NR XLV/368/10

Radni przychyliłi się do wniosku Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Wolbromiu o wprowadzenie zmian do Statutu ŚDS.

Konieczność wprowadzenia zmian do Statutu ŚDS spowodowana była:

- zmianą podstawy prawnej dotyczącej funkcjonowania Środowiskowych Domów Samopomocy.
- zwiększeniem ilości miejsc statutowych z 39 do 48
- zmianą zasad ustalania odpłatności za pobyt w Środowiskowych Domach Samopomocy zgodnie z nową Ustawą o Pomocy Społecznej
- poszerzeniem zakresu zadań poprzez dodanie specjalistycznych usług opiekuńczych i umożliwienie starania się o dodatkowe środki na te usługi
- wprowadzeniem do Statutu wzoru pieczęci Środowiskowego Domu Samopomocy w Wolbromiu.

NR XLV/369/10

Po jej przyjęciu Gmina Wolbrom przystąpi do projektu „Budowa małej infrastruktury, służącego zabezpieczeniu obszarów chronionych Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd przed nadmierną i niekontrolowaną presją turystów”. Projekt Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego realizowany będzie w latach 2011-2014 wraz z gminami Olsztyn, Janów, Niegowa, Żarki, Kroczyce, Ogrodzieniec, Pilica i Olkusz. Każda z Gmin, która wyraziła zainteresowanie uczestnictwem w projekcie jest zobowiązana do zapewnienia 15% udziału w kosztach realizacji zadania na własnym terenie. Koncepcja naszej gminy zawiera budowę 7,7 kilometrowej ścieżki rowerowej tłuczniowej biegnącej od Zalewu Wolbromskiego przez Zabagnie kolonij Stara Wieś, teren Lasów Państwowych, Dłużec do obszaru Doliny Wodącej i stawów w Domaniewicach. Na terenie działki gminnej przy stawach w Domaniewicach planowana jest budowa punktu edukacyjnego wraz z sanitariatami.

Szacunkowy koszt realizacji zadania na terenie Gminy Wolbrom wyniesie 1 604 300 zł. z czego udział Gminy Wolbrom (15%) zamknie się kwotą 240 645 zł, a reszta, czyli 1 363 655 zł. pochodzić będzie ze środków zewnętrznych. Uchwała ma charakter intencyjny i będzie załącznikiem do wniosku o środki zewnętrzne na wykonanie zadania.

NR XLV/370/10 i NR XLV/371/10

Radni jednomyślnie przyjęli plan odnowy miejscowości na lata 2010-2017 dla wsi Miechówka, co jest ko-

nieczne do ubiegania się o środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania Odnowa Wsi oraz przyjęli aneks do planu odnowy Łobzowa, w którym rozszerza się zakres planowanych zadań.

NR XLV/372/10

Nasi radni zgodnie wyrazili wolę przystąpienia Gminy Wolbrom do realizacji zadania pod nazwą "Budowa placu zabaw wraz z ogrodzeniem i chodnikiem w centrum Łobzowa" przy współudziale środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013. Projekt zakłada, iż w przypadku dofinansowania z EFRROW zrealizowana inwestycja przez okres co najmniej siedmiu lat będzie ogólnodostępna dla społeczności lokalnej, korzystanie z niej będzie bezpłatne, a koszty utrzymania placu ponosić będzie Gmina Wolbrom.

NR XLV/373/10

w której radni wyrazili zgodę na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej Samorządowi Województwa Małopolskiego z przeznaczeniem na ewentualne pokrycie części kosztów instalacji ekranów aku-

stycznych, jeżeli zajdzie taka potrzeba podczas przebudowy drogi Olkusz Wolbrom-Miechów. Po uzyskaniu decyzji środowiskowej w zakresie tej przebudowy może zaistnieć konieczność wyciszenia tej drogi. Koszty instalacji ekranów z założenia dzielone są pomiędzy właściciela drogi, czyli województwo (25%) i gminę (75%). Województwo finansuje udział krajowy w inwestycji w wysokości 90% kosztów budowy nawierzchni, pozostałe 10% pokryje gmina, która musi pokryć także całość środków na budowę chodników.

NR XLV/374/10

w której radni wyrazili zgodę na dokonanie bieżących korekt budżetu gminy, m. in. zwiększenie dochodów o kwotę 36 190 zł pochodzących z nadzwyczajnych środków pozyskanych na remonty szkół związane z zalaniem po nadmiernych opadach deszczu, zmniejszeniu planu wydatków w związku z mniejszymi odsetkami od kredytów i pożyczek oraz przeznaczeniu dodatkowych kwot na porządkowanie wysypiska po powodzi.

NR XLV/375/10

dzięki której rozwiązany został wresz-

cie długotrwały problem przejęcia od Powiatu budowanego przed laty przez społeczność Kalisia budynku Domu Ludowego. Budynek, o który społeczność lokalna upomina się od dawna miał dosyć skomplikowaną sytuację prawną: znajdujący się tam sklep miał przynosić dochód na utrzymanie budynku, ale zgodnie z prawem ten dochód jest przeszkodą w bezpłatnym przejęciu nieruchomości przez Gminę. Przyjęto zatem rozwiązanie, w którym Gmina nabydzie nieruchomość za symboliczną kwotę 5% wartości wyceny, czyli za 30 870 zł. Uzyskanie tytułu prawnego do Domu Ludowego pozwoli Gminie na uruchomienie środków finansowych w celu przerwania degradacji tego majątku, a zwłaszcza przeprowadzeniu koniecznych remontów. Budynek, poza sklepem nadal będzie służył społeczności lokalnej jako miejsce organizacji spotkań, zebrań wiejskich, upowszechniania kultury, idei samorządowych itp.

Nasi radni rozpoczęli już przerwę wakacyjną, abyśmy nie zapomnieli o nich – w następnym numerze opiszemy sprawę, jakie poruszyli w interpelacjach.

Świętowała 100 urodziny

Ma 3 córki, 2 synów, 6 wnuków, 15 prawnuików (najmłodsza Karolinka jest od niej młodszą o 100 lat) i jedną praprawnuczkę. Pani Stefania Knap urodziła się 27 czerwca 1910 i w doskonałej formie obchodziła właśnie swoje setne urodziny. Mieszka wraz z wielopokoleniową rodziną w Zarzeczcu, w którym urodziła się i spędziła całe swoje życie.

Nadal jest bardzo sprawna i nie przeszkadza jej pokój na piętrze, bo choć członkowie rodziny wolą ją asekurować, chodzenie po schodach nie jest dla niej wielkim problemem. Pani Stefania zawsze lubiła i nadal chętnie podróżuje, z przyjemnością odwiedzając nawet daleko mieszkającą rodzinę. Rozmawia, żartuje, a jak trzeba – zanuci starą ludową przyspiewkę. Choć nie zawsze pamięta to, co zdarzyło się niedawno, stare dzieje wspomina z rozrzewaniem. Zapytana o przepis na długowieczność uśmiecha się i mówi, że to pewnie ciężka praca, bieda i proste jedzenie ją tak zahartowały. W jej rodzinie wiele osób długo żyło, zwykle też więcej rodziło się kobiet, które z reguły żyją dłużej niż panowie - wokół jubilatki faktycznie są prawie



Stefania Knap z młodszą o 100 lat prawnuczką i rodziną

same panie: córki, wnuczki i tylko jeden rodzynek – wnuczek. Mąż, którego poślubiła 75 lat temu nie żyje już od 30 lat...

Z okazji tak pięknego i wyjątkowego jubileuszu w imieniu władz gminy Wolbrom oraz wszystkich mieszkańców życzenia zdrowia i wszelkiej pomocy złożyli dostojnej jubilatce

burmistrz Jan Łaksa i wiceburmistrz Katarzyna Gamrat. Włodarze gminy przekazali także pani Stefanie życzenia od Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska oraz Wojewody Małopolskiego Stanisława Kracika. Gratulacje złożyli jej także uczniowie ZS w Zarzeczcu wraz z przedstawicielkami grona pedagogicznego.

Cenny dar od TRI Poland dla Centrum Kultury

Z okazji 10. rocznicy powstania TRI Poland w Wolbromiu, Zarząd japońskiej firmy przekazał mieszkańcom naszego miasta i gminy wyjątkowy dar w postaci wysokiej klasy sprzętu nagłaśniającego. Profesjonalny sprzęt trafi do sali widowiskowej Centrum Kultury. Symboliczny akt darowizny nowego sprzętu nagłaśniającego przekazali na ręce burmistrza Jana Łaksy przedstawiciele Zarządu TRI: Yoshiaki Nishimura - prezes TRI Ltd. oraz Takanobu Nanno - prezes TRI Poland podczas uroczystego spotkania jubileuszowego 23 czerwca.

W skład zestawu firmy POLAUDIO wchodzi: 4 kolumny głośnikowe szerokopasmowe, 2 niskotonowe, końcówki mocy i odsłuchy sceniczne oraz krosower z okablowaniem i obudową. Moc głośników wynosi 3000 W.

- Podarowany zestaw nagłaśniający wartości 30.000 zł znacznie poprawi jakość koncertów i spektakli organizowanych na sali widowiskowej – mówi dyrektor Centrum Kultury, Teresa Flakiewicz. - Dostosowany jest do wielkości sali, potrzeb i akustyki. Wraz z otrzymanym wcześniej z Teatru Śląskiego profesjonalnym oświetleniem scenicznym, pozwoli zadowolić zarówno aktorów, piosenkarzy i zespoły występujące na scenie, jak również wymagającą wolbromską publiczność. O jakości nowego sprzętu będzie można się przekonać już jesienią, po przerwie spowodowanej remontem Centrum Kultury.

KURIER WOLBROMSKI

DWUTYGODNIK

Wydawca (adres redakcji):

Urząd Miasta i Gminy w Wolbromiu,
ul. Krakowska 1, 32-340 Wolbrom
fax. (032) 644 22 88, tel. (032) 644 23 04 w. 345.
e-mail: promocja@umig.wolbrom.pl

Redaktor naczelny:

Ewa Barczyk

Gazetę redaguje zespół w składzie:

Ewa Barczyk, Urszula Baran, Wiesław Biernacki.

Skład graficzny i druk:

MEDIANA Firma Usługowo-Informacyjna,
Siemianowice I skie,
www.mediana.biz.pl

Nakład: 5000 szt.

W przypadku listów do redakcji zastrzega się prawo do adiacji i opatrzenia nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów nie podpisanych nazwiskiem i imieniem - można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości redakcji.

Wolbrom gmina przyjazna przedsiębiorczości

Miło nam poinformować, że w ostatnim wydaniu Europejskiej Firmy – magazynu przedsiębiorców z czerwca tego roku przeczytaliśmy, że po podsumowaniu II edycji małopolskiego Konkursu Samorząd Przyjazny Biznesowi 2009 na szczytnym 5. miejscu znalazł się Wolbrom! Dla porównania – na 11. miejscu uplasowały się Niepołomice, na 16. - Bukowno, na 24. - Olkusz...

Celem konkursu jest znalezienie samorządów, które rozumieją jak ważna jest gospodarka dla lokalnych społeczności. Samorządy oceniane są według ilości prężnie działających na ich terenie firm, dostrzeżonych w Konkursie Geparda Biznesu (niedawno Geparda otrzymał holding LINTER GROUP z Łobzowa, pisaliśmy o tym na naszych

łamach). Organizatorzy konkursu podkreślają, że wyróżnione gminy mogą być wzorem dla innych pod względem atmosfery jaka tworzy się wokół gospodarki, w tym różnorodna pomoc samorządów na rzecz przedsiębiorców i przedsiębiorczości.

W rankingu powiatów, dzięki wysokiej pozycji Wolbromia powiat olkusiński zajął 5. miejsce, przed powiatami wadowickim, tatrzańskim, krakowskim, oświęcimskim, wielickim, proszowickim i nowotarskim.

Na liście najcenniejszych firm Małopolski natomiast znalazła się na 45. miejscu FTT Wolbrom SA (pozostałe miejsca zajęły przeważnie firmy krakowskie).

Cieszymy się z sukcesów naszych przedsiębiorców i życzymy, aby kryzys ich omijał!

Program Imprezy

„VI Jurajskie Mistrzostwa w Lataniu Lotniczych Modeli Latających i Dziwołagów” -

„IX Dni wsi Poręba Górna” w dniach 24-25 lipca 2010 r.

Teren boiska sportowego

24 lipca 2010 r. /SOBOTA/ - „VI Jurajskie Mistrzostwa w Lataniu Lotniczych Modeli Latających i Dziwołagów”.

Godz. 16:00 – 16:30

- otwarcie imprezy przez sołtysa wsi i radnego Rady Miejskiej w Wolbromiu Adama Siewierskiego, przemówienia zaproszonych gości, spotkanie ze sponsorami i władzami samorządowymi Miasta i Gminy Wolbrom, powiatu olkuskiego i woj. małopolskiego

- koncert grupy muzycznej „ATEST” z Kłobucka z solistką

Godz. 16:30 – 18:00

- pokazy lotniczych modeli latających z sekcji i klubów modelarskich z kraju, zawody modeli przedwojennych oraz wręczenie nagród. W trakcie pokazów przewidziane są zabawy z publicznością.

Godz. 19:30 – 3:00

- zabawa taneczna z zespołem „ATEST” z solistką.

Okolo godziny 21:45 przewidziany jest 12-minutowy pokaz pirotechniczny ze śmigłowca i ładu.

W czasie bloku imprez sobotnich odbywać się będzie nauka obsługi modeli zdalnie sterowanych na symulatorze lotów

25 lipca 2010 /NIEDZIELA/ „IX Dni Poręby Górnej”.

14:30 – 19:30 Blok Artystyczny pn. „PORĘBSKA ORKIESTRA”

14:30 – 17:30 koncert kapeli „AWANS”

17:30 – 19:30 koncert grupy „ALTONUS”

20:00- 2:00 zabawa taneczna przy muzyce zespołu „CONCERT” z Jędrzejowa.

Nagłośnienie, oświetlenie i catering firma „EVAN” z Nowego Sącza. Scena i zadaszenie estrady firma „FALCON – TEAM” z Krakowa.

W programie przewidzianych jest wiele ciekawych atrakcji i zabaw dla dzieci oraz publiczności m.in. pokaz muzeobusa z Muzeum Lotnictwa z Krakowa, przejażdżka w stroju krakowskim wokół miejscowego stawu, pokaz prawdziwego samochodu rajdowego, loteria fantowa, konkurs KRUS-u, a przy sprzyjającej pogodzie skoki spadochronowe, loty balonem oraz mnóstwo innych niespodzianek.

Okolo godz. 17:30 wybór miss publiczności z udziałem panien w wieku od 18 – 50 lat.

Podczas festynu czynne będą stoiska gastronomiczne, handlowe oraz wesołe miasteczko dla najmłodszych.

Patronat medialny: prasa lokalna, wojewódzka i centralna oraz Radio Kraków.

Imprezę poprowadzi konferansjer MICHAŁ SADYŚ, aktor z Katowic.

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH DO WSPÓLNEJ ZABAWY!!!

Jak głosowali mieszkańcy naszej gminy

Druga tura wyborów prezydenckich nie przyniosła niespodzianek w zachodniej Małopolsce. Układ i podział poparcia pozostał bez większych zmian - podobnie jak w pierwszej turze w gminie Wolbrom oraz w powiecie olkuskim wygrał Jarosław Kaczyński, na którego głos oddało 6323 wyborców (62,59%). Natomiast na Bronisława Komorowskiego głoso-

wało 3779 osób (37,41%). Zmianę odnotowaliśmy jednak we frekwencji niedzielnych wyborów. W pierwszej turze głosowało 51,74% uprawnionych, w drugiej 54,19%. Zdecydowanie bardziej zmobilizował się elektorat kandydata PiS, ponieważ w drugiej turze na tego kandydata zagłosowało o 1944 osób więcej, a na kandydata PO o 1092 osoby więcej.